
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI 

ANTINTRUSIONE SEDI A.S.L. CN1 (ambito territoriale ex ASL 

15) - PRESA ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA M.E.P.A. E 

NOMINA D.E.C. (Ditta Microelettronica S.r.l. – Importo € 

9.406,20= compresa I.V.A. 22% - Durata contratto: anni 3 - C.I.G. 

ZC01796F05) – SALDO ONERI CONSEGUENTI PROROGA 

CONTRATTO PRECEDENTE (Ditta Allsystem 1 S.r.l. – Importo € 

3.761,67= compresa I.V.A. 22% - C.I.G. ZF217EA62B) 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.1898 del 26.09.2018; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato ing. Claudio Riberi quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
viste le Deliberazioni del Direttore Generale n.: 

- 503 del 29.12.2014 avente ad oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è 

0000051 del 14/01/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

stata assegnata la responsabilità delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

- n. 37 del 13/02/2015 avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione 
annuale delle attività afferenti alle macro aree di spesa e pianificazione delle 
spese relative alle attività a rilevanza economica"; 

- 288 del 04.12.2015 avente ad oggetto: ”Adozione per l’anno 2016 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è 
stata assegnata la responsabilità delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
- n. 330 del 23.12.2015 avente ad oggetto: "Adozione bilancio di previsione 
2016 V.0 in forma di provvisorio tecnico"; 

dato atto che la presente determinazione è ricompresa nell’ambito della 
programmazione 2015 e 2016 di cui alle deliberazioni sopra citate, e sarà 
ricondotta nell’ambito della programmazione 2017, 2018 e 2019 per gli 
stanziamenti di competenza; 
 
visto l’art. 125 del Codice Appalti; 
 
visto il Regolamento Interno Aziendale per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi, lavori e servizi tecnici approvato con deliberazione n. 758 del Direttore 
Amministrativo in data 21/12/2011 per le parte ancora in vigore il Titolo I 
(Disposizioni Comuni) e Titolo III (Lavori e servizi tecnici); 
 
atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, d.l. 
06.07.2012 n. 95, convertito in legge 7 agosto 2012, n. 135, che ha introdotto 
l’obbligo per tutte le Pubbliche Amministrazioni, di utilizzare, per l’acquisizione 
di beni e servizi sotto soglia comunitaria, gli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione dalla CONSIP S.p.A o CAT 
(centrali di acquisto territoriali) di riferimento; 
 
richiamato, altresì, i combinati articoli 328 e 332 del DPR 207/2010, i quali 
prevedono la consultazione degli operatori economici per gli acquisti in 
economia tramite mercati elettronici disponibili alla pubblica amministrazione 
(MEPA, altri mercati elettronici istituiti ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione della centrale regionale SCR Piemonte); 
 
evidenziato che il servizio in argomento è presente sul portale 
www.acquistinrete.it –piattaforma Consip nell’elenco del catalogo prodotti del 
mercato elettronico al bando di riferimento - “ICT 2009” Prodotti e servizi per 
l'informatica e le telecomunicazioni/Servizi applicativi 
 

http://www.acquistinrete.it/
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/main/pa/strumenti/dettaglio.jsp?tipo_utente=PA&idT=115&tipoVis=descr&nome=ICT+2009&frompage=mercatoElettronico.jsp&orderBy=iniziativa&sort=asc&__pagina=2&__element=paginazione&tipoStrumento=Mercato%20Elettronico


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

su conforme proposta del Responsabile unico del procedimento, con lettera 
prot. n. ASLCN1|15/12/2015|0121002|P del 15/12/2015, ai sensi dell’art. 125 
del Codice Appalti, è stata attivata con RdO n. 1066749, sul mercato 
elettronico, la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 
manutenzione impianti antintrusione sedi A.S.L. CN1 (ambito territoriale ex ASL 
15); l’invito a presentare offerta è stato rivolto a 6 operatori economici abilitati 
come di seguito elencati: 
 

1. ALLSYSTEM 1 S.R.L. – Strada Trossi, 38 – 13871 VERRONE (BI) – 
P.IVA - C.F. 01933640029 

2. AS IMPIANTI S.R.L. – Via Reiss Romoli, 148 – 10148 TORINO (TO) - 
P.IVA – C.F. 09429020010; 

3. ELSER – Via Giotto, 2 - 10024 TORINO (TO) – P.IVA – C.F. 
03955710011; 

4. G. ELETTROSYSTEM DI GRANDOLINI GIORGIO – Via Renco, 17 – 
28923 VERBANIA (VB) – P.IVA 01234670030 - C.F. 
GRNGRG61C1L746L; 

5. MICROELETTRONICA – Via XXI Settembre, 39 – 12011 BORGO SAN 
DALMAZZO (CN) - P.IVA – C.F. 02641630047; 

6. TECNO WORLD GROUP – Via Villafalletto, 7 ter – 121000 CUNEO (CN) 
- P.IVA - C.F. 03029020041; 
 

entro il termine fissato nella lettera d’invito (ore 18 del 31/12/2015) sono 
pervenute telematicamente sul portale MEPA n. 3 offerte, come di seguito 
elencate: 
 

DITTA OFFERENTE Data presentazione offerta 

ALLSYSTEM 1 S.R.L. – Strada Trossi, 38 – 13871 
VERRONE (BI) – P.IVA - C.F. 01933640029 

29/12/2015 
10:16:29 

ELSER – Via Giotto, 2 - 10024 TORINO (TO) – P.IVA – C.F. 
03955710011 

29/12/2015 
11:01:31 

MICROELETTRONICA – Via XXI Settembre, 39 – 12011 
BORGO SAN DALMAZZO (CN) - P.IVA – C.F. 02641630047 

30/12/2015 
10:19:52 

 

Il giorno 04/01/2016 sul portale https://www.acquistinretepa.it/ si sono svolte in 
“Seduta pubblica” le varie fasi operative di apertura gara relativamente alla 
procedura di cui all’oggetto (valutazione documentazione amministrativa, 
valutazione economica, classificazione dei partecipanti, aggiudicazione 
provvisoria e aggiudicazione definitiva); 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

evidenziato che l’importo a corpo stimato del canone annuale del servizio in 
oggetto risulta essere di € 3.700,00, che la durata temporale del servizio è pari 
a tre anni (1096 giorni) decorrenti dalla data di stipula del contratto e gli oneri 
della sicurezza per rischi da interferenze per l’intero periodo sono stati 
determinati in € 240,00, ne risulta un importo complessivo stimato a corpo del 
servizio in € 11.340,00 oltre all’IVA a termine di legge; 

precisato che il criterio di aggiudicazione è stato quello del prezzo più basso ai 
sensi dell’art. 82 comma 2 lett. b) D. Lgs. 163/2006; 
considerato che le offerte economiche presentate dalle ditte sopraindicate 
risultavano essere le seguenti: 
 

DITTA OFFERENTE Importo offerta 

ALLSYSTEM 1 S.R.L. – Strada Trossi, 38 – 13871 
VERRONE (BI) – P.IVA - C.F. 01933640029 

€ 10.740,00 

ELSER – Via Giotto, 2 - 10024 TORINO (TO) – P.IVA 
– C.F. 03955710011 

€ 9.300,00 

MICROELETTRONICA – Via XXI Settembre, 39 – 
12011 BORGO SAN DALMAZZO (CN) - P.IVA – C.F. 
02641630047 

€ 7.470,00 

 
come si evince dalla tabella riportata e dalla documentazione di gara prodotta 
sul portale MEPA dalle ditte offerenti e generata dalla piattaforma stessa, agli 
atti del Servizio Tecnico – Via C. Boggio, 14 – Cuneo, la ditta aggiudicataria 
risulta essere la MICROELETTRONICA con sede in Via XXI Settembre, 39 – 
12011 BORGO SAN DALMAZZO (CN) - P.IVA – C.F. 02641630047 per un 
importo di contratto complessivo a corpo di € 7.710,00 oltre all’IVA del 22%, di 
cui € 7.470,00 per canone triennale ed € 240,00 per oneri relativi alla sicurezza 
per rischi da interferenza; 
 
ritenuto di individuare direttore dell'esecuzione del contratto il P.I. Carlo 
Dalmasso, coordinatore delle attività di manutenzioni territoriali di competenza 
del servizio in oggetto, in conformità a quanto prescritto dagli artt. 119 del 
D.Lgs. 163/2006 e 300 del D.P.R. n. 207/2010, a cui competeranno tutte le 
attività previste dal codice e del regolamento in materia di contratti pubblici in 
relazione alla funzione specifica svolta; 
 
rilevato inoltre che la Stazione Appaltate, al fine di garantire la continuità del 
servizio in argomento, nelle more dell’espletamento della gara innanzi esposta 
ha provveduto a mantenere in atto il preesistente contratto con la Ditta 
ALLSYSTEM 1 S.R.L. – Strada Trossi, 38 – 13871 VERRONE (BI) – P.IVA - 
C.F. 01933640029 sino alla data del 01/02/2016 (data prevista per la stipula del 
nuovo contratto con la Ditta Microelettronica), pertanto ne risulta una 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

liquidazione a saldo per il servizio prestato, alle condizioni del preesistente 
contratto (verbale Prot. n. 49906 del 22.05.2014) e per una durata di mesi 10 di 
€ 3.083,33 oltre all’IVA del 22%; 

 
acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile della Macro Area di Spesa FAC e 
del relativo coordinatore delle attività tecniche correlate alla gestione del budget 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
dato atto che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i soggetti 
aggiudicatari e il soggetto competente all’adozione del presente provvedimento 

 
D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni specificate in premessa, di prendere atto dell’aggiudicazione 
definitiva ed efficace della procedura in oggetto effettuata sul portale MEPA - 
RdO n. 1066749 e, nello specifico, servizio di manutenzione impianti 
antintrusione sedi A.S.L. CN1 (ambito territoriale ex ASL 15) alla Ditta 
MICROELETTRONICA con sede in Via XXI Settembre, 39 – 12011 BORGO 
SAN DALMAZZO (CN) - P.IVA – C.F. 02641630047 per un importo di contratto 
complessivo a corpo di € 7.710,00 oltre all’IVA del 22%, di cui € 7.470,00 per 
canone triennale (decorrente dal 01/02/2016 data presunta stipula del contratto) 
ed € 240,00 per oneri relativi alla sicurezza per rischi da interferenza; 
 
di procedere alla stipula del contratto per la durata di anni tre (1096 giorni), con 
decorrenza dalla data di stipula, in via telematica sul portale MEPA, con la ditta 
aggiudicataria, non appena la presente deliberazione sarà approvata dagli 
organi competenti e comunque non oltre il 01/02/2016; 
 
di nominare direttore dell'esecuzione del contratto il P.I. Carlo Dalmasso, 
coordinatore delle attività di manutenzioni territoriali di competenza del servizio 
in oggetto, in conformità a quanto prescritto dagli artt. 119 del D.Lgs. 163/2006 
e 300 del D.P.R. n. 207/2010, a cui competeranno tutte le attività previste dal 
codice e del regolamento in materia di contratti pubblici in relazione alla 
funzione specifica svolta; 
 
di liquidare a saldo l’importo complessivo di € 3.761,67 inclusa IVA in ragione 
del 22% alla Ditta ALLSYSTEM 1 S.R.L. – Strada Trossi, 38 – 13871 
VERRONE (BI) – P.IVA - C.F. 01933640029, per il servizio svolto nell’anno 
2015 e sino alla data di stipula del nuovo contratto con la ditta aggiudicataria 
Microelettronica prevista per il 01/02/2016  

 
di dare atto che la spesa complessiva di € 13.167,87 comprensiva di I.V.A. al 
22%, trova copertura con Fondi propri dell’Azienda Sanitaria sul conto 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

3.10.02.01 “Manutenzione ordinaria in appalto a immobili e loro pertinenze” dei Bilanci 

degli anni 2015, 2016, 2017, 2018 e parte 2019 
 
 

Anno 

competenza 

Budget 

Macro Area 
Conto Descrizione conto Importo 

2015 FAC/MAN 3.10.02.01 
Manutenzione ordinaria in appalto 
a immobili e loro pertinenze € 3.385,50=  

2016 FAC/MAN 3.10.02.01 
Manutenzione ordinaria in appalto 
a immobili e loro pertinenze 

€ 3.250,29= 
(€ 376,17 + 
€ 2.874,12)= 

2017 FAC/MAN 3.10.02.01 
Manutenzione ordinaria in appalto 
a immobili e loro pertinenze € 3.135,40= 

2018 FAC/MAN 3.10.02.01 
Manutenzione ordinaria in appalto 
a immobili e loro pertinenze € 3.135,40= 

2019 FAC/MAN 
3.10.02.01 

 
Manutenzione ordinaria in appalto 
a immobili e loro pertinenze € 261,28= 

 
 
di inserire l’importo riferito all’anno 2017, 2018 e 2019 nei rispettivi 
provvedimenti di programmazione aziendali annuali. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 


